



تولد #171؛ ابن شعار» ادیب و مورخ در سال 593 هجری قمری

#171؛ ابن شعار» ادیب و مورخ قرن هفتم هجری قمری در سال 593 هجری قمری دیده به جهان گشود. از سالهای نخستین زندگی ابن اشعاراطلاعی در دست نیست اما مسلم است که در سال 628 هجری قمری در اربل منصبی دیوانی داشته است. به گفته ابن فوطی وی مدت 50 سال در سفر و حضر به گردآوری گزیده اشعار شاعران عصر خود و شرح حال آنان از جمله آثار ابن ادیب مسلمان #171؛ ثحفة الوزرا و ذیلی بر معجم الشعراء مرزبانی» را می توان نام برد. ابن شعار بر کتاب معجم الشعراء مرزبانی ذیلی درباره شرح حال شاعران تا سال 600 هجری قمری نوشته است. دیگر آثار او #171؛ عقود الجمان» در شرح حال شاعران ایرانی و گزیده اشعار آنان تا قرن 7 هجری قمری است.

تشکیل کمیته مهاجرت توسط نمایندگان مجلس شورای اسلامی در سال 1334 هجری قمری در سال 1334 هجری قمری در پی حرکت قوای روس به طرف تهران عده ای از نمایندگان مجلس شورای ملی و رجال سیاسی به قم و سپس اصفهان رفتند و کمیته مهاجرت را تشکیل دادند. این کمیته از نمایندگان استقلال طلب مجلس شورای ملی همچون آیت الله مدرس، علی اکبر دهخدا و صوراسرافیل تشکیل شده بود. این عده چون مخالف همکاری با روسها و انگلیسی ها بودند و اندیشه آزادی و استقلال کشور را در سر داشتند. اقدام به ترک مجلس و مهاجرت کردند. همین امر سبب شد که مجلس اکثریت خود را از دست دهد و تعطیل شود. در مقابل دولت وقت در تلگرافی از نمایندگان مجلس خواست که به تهران بازگردند. سخنگوی کمیته مهاجرت در پاسخ به دولت تأکید کرد #171؛ مادام که قشون روس خاک ایران را ترک نکند نمی توان در تهران انجام وظیفه کرد و بازگشت بیهوده است». کمیته مهاجرت پس از عزیمت به کرمانشاه دولتی موقت به ریاست نظام السلطنه مانی تشکیل داد ولی بعد از مدتی برخی از اعضای آن بتدریج از ایران به خارج از کشور مهاجرت کردند.

پیام امام خمینی(ره) به گفته های بختیار در سال 1357 هجری شمسی حضرت امام خمینی(ره) در سال 1357 هجری شمسی درباره گفته های بختیار پیامی فرستادند و اعلام کردند: آنچه که ذکر شده است که شاپور بختیار در سمت نخست وزیر من می پذیرم؛ دروغ است، بلکه تا استعفا نکند او را نمی پذیرم چون او را قانونی نمی دانم. امام راحل در بخش پایانی این پیام افزودند که من با بختیار تفاهمی نکرده ام و آنچه که سابق گفته است که گفتگوی بین او و من بوده دورغ محض است. ملت باید موضع خود را حفظ کنند و مراقب توطئه ها باشند. دیگر حادثه مهم این روز تحصن حدود چهل تن از روحانیون تهران برای اعتراض به جلوگیری از بازگشت امام خمینی(ره) به ایران بود. آنان در مسجد دانشگاه تهران تحصن نامحدود کردند. در میان این روحانیون متحصن بزرگانی چون دکتر بهشتی و آیت الله مطهری حضور داشتند؛ و بتدریج شمار روحانیون متحصن بیش از 400 نفر شدند.

درگذشت استاد محمد فراهتی ادیب و دانشمند در سال 1358 هجری شمسی استاد محمد فراهتی ادیب و دانشمند گرانمایه بعد از عمری خدمت به اسلام و تبعیین و ترویج قرآن کریم در سال 1358 هجری شمسی به رحمت حق پیوست. این عارف وارسته در سال 1293 شمسی در خانواده ای روحانی به دنیا آمد و تحت توجهات ویژه جد بزرگوارش آیت الله حاج صدر العلماکاشانی پرورش یافت. استاد فراهتی در سالهای سیاه و خفقان و استبداد با ایمانی خلع ناپذیر و بی هیچ هراسی ارشاد و هدایت مردم نهاد. ایشان بیش از سی سال در مسجد آقا بزرگ کاشان جلسات قرآن تشکیل داد و شاگردان بسیاری تربیت کرد.

تولد هتدل از بزرگترین آهنگسازان آلمانی در سال 1684 میلادی هتدل از بزرگترین آهنگسازان آلمانی در سال 1684 میلادی در خانواده ای مذهبی در ایالات ساکس آلمان به دنیا آمد. هتدل را بیشتر بنام آهنگساز مذهبی می شناسند، زیرا قطعات خود را برای ارگ کلیسا و پیانو تنظیم کرده است. او در سال 1759 میلادی درگذشت.

درگذشت پتر کبیر امپراتور تزار روسیه در سال 1725 میلادی پتر کبیر امپراتور تزار روسیه در سال 1725 میلادی درگذشت. او در سال 1696 میلادی بعد از مرگ تزار ایوان آلکسی یه ویچ تزار روسیه شد. پتر معتقد بود که دستیابی به راههای دریایی روسیه توجه خود را به سواحل دریایی بالتیک و دریای سیاه معطوف کرد؛ پتر برای رسیدن به این هدف از انجام دادن اعمال غیر انسانی نیز فروگذار نکرد؛ و جان و مال مردم از تجاوزات او در امان نبود.

درگذشت فنودور استایفسکی نویسنده بلند پایه روسی در سال 1881 میلادی فنودور استایفسکی نویسنده بلند پایه روسی در سال 1881 میلادی جهان را بدرود گفت. پدر فنودور پزشک ارتش بود امام فنودور

چون از ارتش بيزار بود به ادبيات پرداخت و بعد از چند سال نيوغ خود را در عرصه ادبيات آشكار كرد. داستا يفسكي آثاري چون آزرندگان ؛ خاطرات خانه اموات و جنائت و مكافات را پديد آورد شهرت جهاني براي او به ارمغان آوردند.

اعلان جنگ از جانب امپراتوري اتریش به دولت صربستان در سال 1914 ميلادي در آغاز جنگ جهاني اول در سال 1914 ميلادي ، نخستين اعلان جنگ از جانب امپراتوري اتریش به دولت صربستان داده شد . اين امر به موجب ترور فردنياند وليعهد اتریش و همسرش در شهر سارايه و در صربستان بود . افزودن بر اين مردم صربستان با دخالتهاي اتریش در امور داخلي کشورشان با مخالفت برخاسته بودند و همين امر دولت اتریش را در حمله به اين کشور مصمم تر ساخته بود . در جنگ جهاني اول ، دولتهاي آلمان ، اتریش و عثماني در يك سو قرار داشتند و کشورهای روسيه ، فرانسه انگلستان و صربستان جناح مقابل را تشكيل مي دادند.